e
r
"-

e
r
\_

e
\ \

e
e
e
e
e
e
e
e
r
'-

r

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatoba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

- GABINETE DO PREFEITO -

LEI Nº 966 nE 02 DE MAIO DE 1989

Autoriza o Poder Executivo

a celebrar conv~nio de coo
{W , • # ( ..

peraçao tecnrco-c1ent1f1ca

com a UN ITAU.

Jos; N;I io de Carvalho, Prefeito Muni

cipal da Est~ncia Balne~ria de Ubatuba, Estado de s;o

Paulo, no uso das atribuiç~es que lhe s;o

por Lei.

conferidas

F A Z S A B E R que a C~mara Munici

pai aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo Iº - Fica o Executivo Municipal autorizado a ce

lebrar conv~nio com a Universidade de Taub~

t; para o desenvolvimento de trabalhos t;c

nico__.cientfficos de m~tuo interesse nas di

versas ~reas do conhecimento.

Artigo 2º - Nas atividades a serem desenvolvidas por

f~rça do referido conv~nio, que se realiza

r~ atrav;s de projetos especfficos que se

r;o anexados como termos aditivos, ser~ da

da prioridade ~ participaç;o de alunos da

UNITAU residentes em Ubatuba.

Artigo 3º - Fica ainda o Poder Executivo autorizado a

implementar as provid~ncias necess~rias bem

como o estabelecimento de termos aditivos

para a plena consecuç~o dos fins almejados
,. .

no conven10.

Artigo 4º - O conv~nio de que trata esta Lei ter~ vai i

dade por 2 (dois) anos a partir da data de

sua assinatura, podendo ser renovado por i- ~

~D. D.E.G.P. Z7J • 20 Blocos. 3/89 • PAC

\_..i ~------

r

Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Ubatuba
LITORAL NORTE DE SÃO PAULO

- GABINETE DO PREFEITO - - 2 -

Cont. da Lei nº 966 de 02 de maio de 1989

igual perfodo mediante simples aditamento.

Artigo 5º - As despesas decorrentes desta Lei correrao

por conta de verbas pr~prias do Orçamento

Municipal.

Artigo 6º - Esta Lei entrar~ em vigor na data de sua p~

bl icaç;io.

Ubatuba, 02 de maio de 1989

de Carvalho

Municipal

Registrada e publicada na Diretoria de

Expediente do maio de

1989 •

.!)lo. D.E.G.P. 273. zo Blocos. 3/89. PAC